3

 УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 14
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
15.04.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Незнанов П.Г.

Присутствовали:

Члены Правления: Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Ланцман Л.И.
(с правом совещательного голоса).
Приглашенные:
Горланов В.Н. – главный консультант Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области;
Вахнова О.О. – ведущий консультант отдел ценообразования в сфере водоснабжения, водоотведения и утилизации отходов РЭК КО;
Гаристов Н.Н. – ген. директор ОАО «АЭЭ».
Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2006 № 141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области»

	2.
	О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятиям в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.

1. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2006 № 141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области».
Докладчик Гусельщиков Э.Б.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Внести в приложение № 1 к постановлению региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.10.2006 № 141 «О нормативах потребления коммунальных услуг по электроснабжению на территории Кемеровской области» (в редакции постановлений региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 16.02.2010 № 27, от 09.08.2013 № 263, от 30.12.2014 № 1107, от 30.10.2015 № 365) изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в некоторые постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области.
Докладчик Вахнова О.О.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.11.2015 № 465 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов в сфере водоотведения ОАО «СУЭК-Кузбасс» (Шахта Полысаевская, г. Полысаево)» следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовке приложения к постановлению слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс»» заменить словами «АО «СУЭК-Кузбасс»».

2. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 17.11.2015 № 466 «Об утверждении производственной программы в сфере водоотведения и об установлении тарифов на водоотведение ОАО «СУЭК-Кузбасс» (Шахта Полысаевская,      г. Полысаево)» следующие изменения, в заголовке, тексте постановления, в заголовках, тексте приложений № 1, 2 к постановлению слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс»» заменить словами «АО «СУЭК-Кузбасс»».

3. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 990 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на тепловую энергию, реализуемую ОАО «СУЭК-Кузбасс» (г. Ленинск-Кузнецкий) на потребительском рынке, на 2016-2018 годы» следующие изменения, в заголовке, в тексте постановления, в заголовке, тексте приложений № 1, 2 к постановлению слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс» заменить словами «АО «СУЭК-Кузбасс»».

4. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 991 «Об установлении ОАО «СУЭК-Кузбасс» (г. Ленинск-Кузнецкий) долгосрочных параметров регулирования и долгосрочных тарифов на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке, на 2016-2018 годы» следующие изменения, в заголовке, в тексте постановления, в заголовке, тексте приложений № 1, 2 к постановлению слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс» заменить словами «АО «СУЭК-Кузбасс»».

5. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 20.12.2015 № 992 «Об установлении ОАО «СУЭК-Кузбасс» (г. Ленинск-Кузнецкий) долгосрочных тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке, на 2016-2018 годы» следующие изменения, в заголовке, в тексте постановления, в заголовке, тексте приложения к постановлению слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс» заменить словами «АО «СУЭК-Кузбасс»».

6. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1056 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Кемеровской области на 2016 год» следующие изменения:

6.1. В строке 19 приложения № 1 слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс» заменить словами
«АО «СУЭК-Кузбасс»».

6.2. В строке 19 приложения № 2 слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс» заменить словами
«АО «СУЭК-Кузбасс»».

6.3. В строке 21 таблицы № 1 приложения № 3 слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс» заменить
словами «АО «СУЭК-Кузбасс».

6.4. В строках 17, 37, 40, 54 приложения № 5 слова «ОАО «СУЭК-Кузбасс» заменить
словами «АО «СУЭК-Кузбасс»».

Голосовали: ЗА – единогласно.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________А.В. Дюков

____________________ П.Г. Незнанов
_____________________Э.Б. Гусельщиков

Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов
Приложение 1 к протоколу

заседания Правления

РЭК КО № 14
от 15.04.2016 г.
Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению
на территории Кемеровской области
	№
п/п
	Категория жилых помещений
	Единица измерения
	Норматив потребления

	количество человек,
проживающих в помещении

	1
	2
	3
	4
	5 и более

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, не оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи и электроотопительными установками
	кВт·ч в месяц на человека
	100
	80
	80
	70
	64

	2.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами для приготовления пищи, но не оборудованные электроотопительными  установками
	кВт·ч в месяц на человека
	130
	100
	100
	87,5
	80

	3.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, не оборудованные стационарными электроплитами, но оборудованные в установленном порядке электроотопительными установками, в отопительный период
	кВт·ч в месяц на человека
	1839
	1139
	877
	711
	619

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, не оборудованные стационарными электроплитами, но оборудованные в установленном порядке электроотопительными установками, вне отопительного периода
	кВт·ч в месяц на человека
	100
	80
	80
	70
	64

	5.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками, в отопительный период
	кВт·ч в месяц на человека
	1869
	1159
	897
	729
	635

	6.
	Многоквартирные дома, жилые дома, общежития квартирного типа, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами и электроотопительными установками, вне отопительного периода
	кВт·ч в месяц на человека
	130
	100
	100
	87,5
	80

Примечание:

В соответствии с Правилами установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 № 306, при наличии технической возможности установки индивидуальных или общих (квартирных) приборов учета и в случае их не установки норматив потребления коммунальной услуги по электроснабжению в жилых помещениях определяется с учетом повышающего коэффициента, составляющего:

с 1 января 2016 г. по 30 июня 2016 г.
–
1,4;

с 1 июля 2016 г. по 31 декабря 2016 г.
–
1,5;

с 2017 года
–
1,6.

            ».

_____________________________________________________________________________________

Протокол № 14 заседания Правления РЭК от 15.04.2016 г.

________________________________________________________________________________

Протокол № 14 заседания Правления РЭК от 15.04.2016 г.